

za rok 2020

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (—).

Data zamieszczenia sprawozdania 2021-09-05

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	FUNDACJA "ZAŁOGA BULLDOGA"		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo ŁÓDZKIE	Powiat ŁÓDŹ
Gmina ŁÓDŹ	Ulica UL. BOLESŁAWA CHROBREGO	Nr domu 12	Nr lokalu
Miejscowość ŁÓDŹ	Kod pocztowy 91-464	Poczta ŁÓDŹ	Nr telefonu
Nr faksu	E-mail fundacja@zalogabulldoga.org	Strona www www.zalogabulldoga.org	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2014-10-06		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2018-03-16		
5. Numer REGON	10185529000000	6. Numer KRS	0000526212
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Ewa Owczarek	Prezes Zarządu Fundacji	TAK
	Łukasz Jóźwicki	Zastępca Prezesa Zarządu	TAK
	Katarzyna Jóźwicka	Członek Zarządu Fundacji	TAK
	Hanna Dymek	Członek Zarządu Fundacji	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Aleksandra Szaniewska	Przewodnicząca Rady Fundacji	TAK
	Małgorzata Głowacka	Członek Rady Fundacji	TAK
	Krzysztof Koper	Członek Rady Fundacji	TAK

Handwritten signatures and initials in blue ink.

<p>9. Cele statutowe organizacji</p> <p><i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>Celem Fundacji jest działalność na rzecz dobra publicznego w zakresie zapewnienia ochrony zwierząt realizowana szczególnie poprzez działania prowadzące do ich humanitarnego traktowania, działania z zakresu edukacji społeczeństwa dotyczącej przestrzegania praw zwierząt, prowadzenie adopcji psów pozbawionych domu, przeciwdziałanie rozmnażaniu psów nieposiadających uprawnień hodowlanych, niesienie bezpośredniej pomocy zwierzętom w potrzebie (przede wszystkim psom rasowym i w typie rasy: buldog francuski, buldog angielski i mops).</p>
<p>10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji</p> <p><i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>Fundacja realizuje swoje cele poprzez:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. opiekę zdrowotną, leczenie oraz sterylizację i kastrację psów porzuconych i potrzebujących pomocy, w szczególności psów rasowych i w typie rasy: buldog francuski, buldog angielski i mops, 2. działalność adopcyjną dotyczącą porzuconych, bezdomnych i niechcianych psów rasowych i w typie rasy: buldog francuski, buldog angielski i mops, na zasadach określonych w odrębnych dokumentach Fundacji, 3. organizowanie akcji propagandowych i edukacyjnych zmierzających do kształtowania i rozpowszechniania postaw przyjaznych zwierzętom, powszechna edukacja ekologiczna, szczególnie ukierunkowana na rzecz humanitarnego traktowania zwierząt. Zwalczanie przejawów niehumanitarnego traktowania zwierząt, w tym w szczególności psów rasowych i w typie rasy: buldog francuski, buldog angielski i mops, 4. promocję idei domów tymczasowych, sprawujących opiekę nad psami w okresie przedadopcyjnym, 5. organizowanie kampanii informacyjnych w środkach masowego przekazu kształtujących humanitarną postawę wobec zwierząt i właściwe ich traktowanie, a także kampanii piętnujących działalność pseudohodowli i innych przejawów okrucieństwa wobec zwierząt, 6. interwencje w miejscach chowu lub hodowli zwierząt, w przypadku niehumanitarnego ich traktowania, realizowane za pomocą różnorodnych metod w granicach obowiązującego prawa, 7. współpracę z lecznicami i służbami weterynaryjnymi na rzecz właściwego traktowania zwierząt, w tym w szczególności psów rasowych i w typie rasy: buldog francuski, buldog angielski i mops, 8. wsparcie poszukiwania psów zaginionych, 9. prowadzenie strony internetowej, sklepu internetowego, bloga, fanpage'a oraz forum internetowego skupiającego wolontariuszy i sympatyków Fundacji, 10. współpraca z właściwymi służbami i instytucjami w zakresie ujawniania i ścigania wykroczeń i przestępstw przeciwko zwierzętom 11. współpraca z innymi organizacjami pozarządowymi o zbieżnych celach statutowych, 12. inne działania zmierzające do realizacji statutowych celów określonych w § 7 niniejszego statutu

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

W 2020 roku pomimo wybuchu pandemii COVID-19 kontynuowano większość działań mających na celu szeroko rozumianą opiekę nad psami w typie rasy/ras buldog francuski, buldog angielski i mops oraz innych. Trudna sytuacja epidemiczna wymusiła przemodelowanie niektórych elementów strategii działania (np. wprowadzenie możliwości przeprowadzania wizyt przedadopcyjnych w trybie online), a także ograniczyła ich rozszerzenie i intensyfikację (np. odwołanie corocznego Złotu sympatyków Fundacji). Mimo to Fundacja przyjęła pod opiekę porównywalną z rokiem poprzednim liczbę psów - 112. Do wykonywania świadczeń służących realizacji celów statutowych Fundacja w ciągu roku zaangażowała ponad 300 wolontariuszy, których pomoc w głównej mierze polegała na odbiorze psów przekazanych Fundacji, transporcie, stworzeniu domu tymczasowego oraz przeprowadzaniu wizyt przedadopcyjnych. Wszelkie czynności wolontariuszy od momentu wybuchu pandemii były wykonywane z zachowaniem zasad reżimu sanitarnego.

W 2020 roku Fundacja kontynuowała działania przyjmując psy: odbierane z pseudohodowli (interwencyjnie bądź nieinterwencyjnie), przekazane przez schroniska dla zwierząt oraz hodowle, a także porzucone bądź oddane przez właścicieli. Po

Go *M. Dęba*

raz pierwszy w historii Fundacji najwięcej przyjętych podopiecznych stanowiły psy oddane przez właścicieli – w 2020 roku było to ponad 40% ogółu przyjętych psów. Jako najczęstszy powód wskazywane były problemy behawioralne, z którymi opiekun nie umiał sobie poradzić. W kolejnych latach liczba ta może jeszcze bardziej wzrosnąć – powrót do mobilności właścicieli po pandemii COVID-19 może skutkować ujawnieniem się lub wzmocnieniem u czworonogów lęku separacyjnego bądź innych zachowań niepożądanych. Na drugim miejscu w 2020 roku znalazły się psy, które zostały nieinterwencyjnie odebrane z pseudohodowli – stanowią około 35% ogółu przyjętych podopiecznych. Biorąc pod uwagę miejsce pochodzenia podopiecznych Fundacji 20% stanowią psy przekazane przez hodowle oraz psy znalezione i porzucone przez właścicieli. Zestawienie zamykają podopieczni przekazani przez inne organizacje i schroniska (powodem przekazania najczęściej jest brak specjalistycznej wiedzy dotyczące ras brachycefalicznych).

Pomimo trudnej sytuacji epidemicznej udało się z pomocą zaangażowanych wolontariuszy utworzyć 140 nieodpłatnych domów tymczasowych dla psów przyjętych pod opiekę Fundacji. Dom tymczasowy tworzony jest przez jedną lub więcej osób, które wspólnie obejmują czasową opiekę nad psem, socjalizują go, pomagają w prawidłowym leczeniu psa, monitorują jego postępy, uczą prawidłowego zachowania. W momencie przejścia opieki nad psem każdy z domów tymczasowych otrzymuje swojego opiekuna wyznaczonego z ramienia Fundacji. Opiekun domu tymczasowego, ze względu na większe doświadczenie nabyte głównie podczas działalności w strukturach Fundacji, ma za zadanie monitorować działania domu tymczasowego oraz nadzorować proces adopcyjny, zarówno w przypadku decyzji o adopcji jak i rezygnacji z tego przywileju. Do podstawowych zadań opiekuna domu tymczasowego należy: przedstawienie wszystkich zasad funkcjonowania domu tymczasowego, założenie wątku podopiecznego na forum Fundacji oraz przekazanie niezbędnych wskazówek dotyczących jego prowadzenia, codzienny kontakt z domem tymczasowym, udzielanie porad oraz przekazywanie Zarządowi Fundacji najważniejszych informacji dotyczących stanu zdrowotnego i psychicznego psa, jego potrzeb i postępów. Obowiązkiem opiekuna jest organizacja pierwszej wizyty weterynaryjnej oraz gdy zajdzie taka konieczność - umówienie podopiecznego na konsultację behawioralną. W niektórych przypadkach, w szczególności psów z poważnymi schorzeniami zdrowotnymi do zadań opiekuna należy stały kontakt z lekarzem weterynarii lub behawiorystą sprawującym opiekę specjalistyczną nad psem. Opiekun nadzoruje założenie bądź odczytanie numeru chip przyjętego psa (dzięki zawarciu umowy z Międzynarodową Bazą Danych Safe-Animal Fundacja dokonuje rejestracji wszystkich mikroczipów swoich podopiecznych). Dodatkowo Opiekun monitoruje proces dopełnienia formalności adopcyjnych, dbając o podpisanie umowy w przypadku pozostawienia podopiecznego na dom stały. Co więcej Fundacja kładzie duży nacisk na przekazanie domu tymczasowemu jak największej ilości posiadanych informacji o odbieranym psie w szczególności o stanie zdrowia, wieku, zachowaniu w stosunku do ludzi i innych psów. Podobnie jak rok wcześniej, w 2020 roku rolę opiekunów wyznaczonych z ramienia Fundacji sprawowało 7 osób i każda z nich średniorocznie miała pod opieką 20 domów tymczasowych.

Fundacja „Załuga Bulldoga” jest jedyną w Polsce organizacją pozarządową działającą w zakresie pomocy buldogom i mopsom, posiadającą status organizacji pożytku publicznego tzn. uprawnioną m.in. do otrzymywania 1% podatku. Dzięki tym środkom w 2020 roku Fundacja mogła kontynuować udzielanie rozszerzonego wsparcia finansowego opiekuna psa pokrywając koszty opieki weterynaryjnej, koszty utrzymania psa oraz koszty transportu do lekarzy oraz specjalistów. W 2020 roku opiece weterynaryjnej poddano 112 psów. Do Fundacji trafiają psy w bardzo różnym stanie – od zadbanych domowych pupili, którzy z jakichś względów muszą zmienić dom, aż po psy w zagrożeniu życia. Najczęściej podopieczni zmagają się ze schorzeniami typowymi dla ras brachycefalicznych takimi jak np. problemy oddechowe, nieleczona alergia i zmiany skórne, masywne zapalenia uszu, uszkodzenia i choroby w obrębie oczu, schorzenia kręgosłupa i wynikające z nich niedowłady i niekontrolowanie potrzeb fizjologicznych. Kolejną grupą są przypadłości suk pochodzących z pseudohodowli: ropomacicze czy guzy listwy mlecznej. Darowizny, zbiórki publiczne oraz środki pochodzące z 1% pozwalają sfinansowanie wykrytych przypadłości i schorzeń, a w skład opieki weterynaryjnej niezmiennie wchodzi: diagnostyka, badania laboratoryjne, wizyty oraz konsultacje u specjalistów, operacje ratujące życie bądź zdrowie, operacje poprawiające komfort życia, specjalistyczne operacje, finansowanie leków oraz specjalistycznej karmy, suplementów diety, rehabilitacja i sprzęt rehabilitacyjny, wizyty kontrolne, a także konsultacje z behawiorystami. Środki uzyskane z 1% podatku pozwalają na korzystanie z usług najlepszych lekarzy weterynarii - specjalistów, stosowanie rozszerzonej diagnostyki dla wszystkich podopiecznych czy korzystanie z nowoczesnych, innowacyjnych metod leczenia i profilaktyki. Pomimo możliwości uzyskania wsparcia finansowego wiele domów tymczasowych oferuje Fundacji ogromną pomoc w postaci pokrywania całości lub części poniesionych kosztów leczenia swojego podopiecznego. Pandemia COVID-19 nie wpłynęła znacząco na realizację opieki weterynaryjnej podopiecznych. Wszystkie zabiegi przeprowadzane były planowo, a w przypadku ogłoszenia kwarantanny osób tworzących dom tymczasowy organizowane były zastępcze transporty podopiecznych do lekarzy weterynarii, żeby zachować ciągłość leczenia.

Środki finansowe uzyskane z 1% podatku umożliwiają Fundacji kontynuowanie i rozszerzenie zakresu programu funkcjonowania Domów Fundacyjnych, które tworzone są z myślą o psach z poważnymi schorzeniami zdrowotnymi, które ze względu na wysokie koszty utrzymania są powodem braku chętnych kandydatów na adopcję. Opiekunowie takich psów mogą liczyć na wsparcie Fundacji w pokryciu wszystkich kosztów leczenia, a także zakupu karmy i niezbędnych artykułów higienicznych. W 2020 roku do Domów Fundacyjnych przyjęto 3 nowych podopiecznych, natomiast 9 psów kontynuowało program rozpoczęty w latach ubiegłych. Zwiększone środki finansowe pozwoliły Fundacji na przyjęcie kolejnych psów do programu Domów Fundacyjnych. Ze względu na sukces programu Fundacja w razie konieczności analizuje tworzenie nowych miejsc w Domach Fundacyjnych. W odróżnieniu od lat poprzednich kwalifikacja ta odbywa się po rozszerzonej diagnostyce podopiecznego i od razu poszukiwany jest dom, który weźmie udział w tym programie. Pandemia COVID-19 nie wpłynęła w żaden sposób na funkcjonowanie programu Domów Fundacyjnych.

Stan zwierzęcia to nie tylko zdrowie fizyczne, ale również psychiczne. Zdecydowana większość psów po przejściach boryka się z różnego rodzaju problemami behawioralnymi. W 2020 roku w porównaniu z rokiem poprzednim do Fundacji zostało przyjętych

10 109/12

